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Biuro Zamówień Publicznych 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
ul.Piekary 17, 61-823 Poznań, tel. 61 626 70 80; fax 61 626 70 81 

 
      

      ______________________________________________________________________________________ 
Poznań, ... listopada 2013 r. 

 Znak sprawy: DA-IV-1.272.8.2013 
 

  
                                                                                                
                                                                                                                                 

 
                                                         Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/ strona internetowa BIP 

 
 

 
Odpowiadając na zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia udzielanego w postępowaniu 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telekomunikacyjnych przez okres 
18 miesięcy w  ramach sieci telefonii komórkowej dla Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu, Zamawiający na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych                 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), informuje o udzielonych odpowiedziach: 
                       
Pytanie 1  
 SIWZ punkt VI podpunkt 3.1 oraz 3.2 - Prosimy doprecyzować ilość zamawianych SIM-ów na połączenia 
głosowe oraz na dostęp mobilny do Internetu. Czy 20 nowych simów jest wliczona w wartość zamówienia 
wynikającego z punktu 3.1? Czy są to nowe aktywacje. Prosimy o doprecyzowanie tego zapisu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że liczby aktywacji wymienione w pkt. VI, ppkt 3.1 oraz 3.2 SIWZ są zbiorami 
wzajemnie niezawierającymi się. 
 
Pytanie 2 
 SIWZ punkt VI podpunkt 4. - Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem że Wykonawca 
przejmie wszystkie koszty związane z przeniesieniem numerów wobec dotychczasowego operatora? Czy to 
oznacza że przenoszone numery na dzień przeniesienia będą objęte zobowiązaniami wobec dotychczasowego 
dostawcy usług i będzie to się wiązało z zapłatą kar umownych z tytułu rozwiązania dotychczasowych umów               
o świadczenie usług telekomunikacyjnych?  
Odpowiedź: 
Zamawiający odpowiadając na pytanie wyjaśnia, że przeniesienia numerów oraz usług od obecnego operatora do 
operatora wyłonionego w ramach przedmiotowego postępowania, nie będą się wiązać z rozwiązaniami aktualnie 
trwających umów i naliczeniem, z tego tytułu, kar umownych przez obecnego operatora. 
 
Pytanie 3  
 SIWZ pkt VI podpunkt 8 oraz Zał. nr 4 do SIWZ par 2 ust. 9 - Czy pod pojęciem dodatkowych aktywacji 
Zamawiający rozumie aktywacje określone w par 1 ust. 1 pkt 2) Zał. Nr 4 nr do SIWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający odpowiadając na pytanie wyjaśnia, że pod pojęciem dodatkowych aktywacji Zamawiający 
rozumie aktywacje wykraczające ilościowo poza wartości podane w § 1 ust. 2 Zał. Nr 4 do SIWZ. 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji §2 ust. 9 Zał. nr 4 do SIWZ, w poniższym zakresie: 
Jest: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość dokupienia dodatkowych (wykraczających ilościowo poza 

wartości podane w § 1 ust. 2 pkt. 1 nowych aktywacji SIM na warunkach określonych niniejszą umową”. 
Po zmianach: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość dokupienia dodatkowych (wykraczających ilościowo 

poza wartości podane w § 1 ust. 2) nowych aktywacji SIM na warunkach określonych niniejszą umową”. 
 
Pytanie 4  
 Zał. 4 do SIWZ §3 ust. 2 pkt a) - Czy Zamawiający może wskazać co rozumie jako „rażące lub powtarzające 
niewywiązywanie się lub nienależyte wywiązywanie się z obowiązków wynikających z umowy” ?  
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Odpowiedź: 
Rażące lub powtarzające się niewywiązywanie lub nienależyte wywiązywanie się z obowiązków wynikających                          
z umowy jest rozumiane przez Zamawiającego jako nie wykonanie/ nie wykonywanie usługi według wymogów 
określonych w par. 1,  2 oraz 3 ust. 1 wzoru umowy (Zał. Nr 4 do SIWZ). 
 
Pytanie 5 
 Zał. 4 do SIWZ §4 pkt 7 - Prosimy o wyjaśnienie z jakiego powodu za termin zapłaty uważany będzie dzień 
obciążenia rachunku Zamawiającego skoro w tym terminie nie następuje faktycznie spełnienie świadczenia 
pieniężnego ? Prosimy o zmianę tego zapisu w taki sposób aby za terminem zapłaty był dzień wpływu środków 
na konto Wykonawcy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający odpowiadając na pytanie wyjaśnia, że z orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z dn.          
4 stycznia 1995 r., sygnatura III CZP 164/94), „(…) strony stosunku zobowiązaniowego - korzystając z wolności 
kontraktowania (art. 3531 k.c.) - mogą w sposób odmienny ustalić w umowie, z jaką chwilą nastąpi spełnienie 
świadczenia bezgotówkowego. (…)Możliwe są więc tutaj różne rozwiązania, np. przyjęcie, że terminem zapłaty 
jest dzień obciążenia rachunku dłużnika, albo dzień wydania stosownej dyspozycji bankowi prowadzącemu 
rachunek dłużnika; wszystko jednak - co zaznaczono - zależy od postanowień stron stosunku 
zobowiązaniowego”  
Z uwagi na powyższe Zamawiający pozostawia zapisy § 4 ust. 7 Zał. nr 4 do SIWZ, bez zmian. 
 
Pytanie 6  
Zał. 4 do SIWZ § 5 pkt 3 - Czy Zamawiający może wskazać przypadki uprawniające go do odstąpienia od 
umowy z winy Wykonawcy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zapis par. 5 ust. 3 brzmi: 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości netto kwoty określonej w § 4 
ust. 1, umowy, w przypadku odstąpienia Zamawiającego od umowy z powodów leżących po stronie 
Wykonawcy”. 
Przypadki odstąpienia Zamawiającego od umowy z powodów (nie z winy, jak przytoczył Wykonawca), są ściśle 
związane z przyszłym świadczeniem umowy i nie stanowią katalogu zamkniętego. 
 
Pytanie 7  
Zał. 4 do SIWZ §5 pkt 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zapłata kar umownych nastąpiła w ciągu 14 dni 
od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej - potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy 
nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia kar.  
Odpowiedź: 
Zamawiający odpowiadając na pytanie wyjaśnia, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów §5 ust. 6 Zał. nr 4 do 
SIWZ, tym bardziej, że w §5 ust. 1 Zał. nr 4 do SIWZ przewidział, że „Naliczanie wszelkiego rodzaju kar 
poprzedzone zostanie postępowaniem reklamacyjnym”. 
 
Pytanie 8  
Zał. 4 do SIWZ §5 pkt 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego punktu w taki sposób że 
Zamawiającemu przysługuje prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przekraczającego 
wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapis przedstawiony we wzorze umowy. 
 
Pytanie 9  
Zapytanie do SIWZ, pkt VI., ppkt. 3.3 i ppkt. 4 
Wykonawca informuje, iż niemożliwe jest przenoszenie numerów z innych podmiotów do sieci Wykonawcy na 
Zamawiającego, z zastosowaniem warunków wynikających z umowy przetargowej z Wykonawcą, z dwóch 
powodów: 
1) Niemożliwe jest przenoszenie numeracji telefonicznej z innej sieci komórkowej do sieci Wykonawcy                         
w momencie, gdy umowa u dotychczasowego operatora komórkowego nie dobiegła jeszcze do końca i nadal 
obowiązuje. 
2) Numer telefoniczny przypisany do jednego podmiotu w jednej sieci i posiadający ważny umowny okres 
lojalnościowy, nie może zostać aktywowany w innej sieci na innym podmiocie, ponieważ przejęcie takiego 
numeru wiązać się będzie z kosztami zerwania umowy lojalnościowej. Niemożliwe jest przeniesienie takiego 
numeru telefonicznego do sieci nowego Wykonawcy w taki sposób, aby odbyło się to bezkosztowo. W związku 
z tym jeżeli jakiś podmiot lub osoba fizyczna podpisał umowę z jednym operatorom komórkowym, a obecnie 
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chce rozwiązać ją przed upływem terminu jej obowiązywania i przenieść numer na Zamawiającego do sieci 
Wykonawcy, to sam jest zobowiązany do pokrycia wszelkich należności wynikających z rozwiązania umowy 
przed terminem. 
Wykonawca stoi na stanowisku iż pokrywanie kar innego podmiotu wydatnie utrudnia podjęcie udziału                    
w przetargu, gdyż koszty kar musiałby ująć w swojej ofercie, a w chwili obecnej jest to niemożliwe do 
oszacowania. 
Zwracam się zatem z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie i dostosowanie zapisów 
SIWZ do aktualnie obowiązujących przepisów w następujący sposób: 
„Wykonawca zapewni przeniesienie do własnej sieci dotychczasowych numerów przydzielonych                                              
i wykorzystywanych przez Zamawiającego (przerwa w świadczeniu usług w momencie przenoszenia numeracji 
do nowego operatora może występować w godzinach 00:00 a 03:00 w nocy), zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM 
MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień 
w publicznych sieciach telefonicznych (Dz.U. z dnia 28 grudnia 2010 r.). 
Wszelkie przeniesienia numerów telefonicznych z innych podmiotów na Zamawiającego odbywać się będą  
zgodnie z przepisami i regulacjami aktualnie obowiązującymi w tym zakresie”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający odpowiadając na pytanie wyjaśnia, że 

a) przeniesienia numerów oraz usług od obecnego operatora do operatora wyłonionego w ramach 
przedmiotowego postępowania, nie będą się wiązać z rozwiązaniami aktualnie trwających umów 
i naliczeniem, z tego tytułu, kar umownych przez obecnego operatora, 

b) wszelkie przeniesienia numerów telefonicznych z innych podmiotów na Zamawiającego odbywać się 
będą zgodnie z przepisami i regulacjami aktualnie obowiązującymi w tym zakresie. 

 
Pytanie 10  
Zapytanie do SIWZ, pkt VI., ppkt. 5.8, lit. b) 
Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i rozbicie drugiej grupy 
cenowej obejmującej połączenia głosowe do pozostałych operatorów, na połączenia głosowe do 
wyszczególnionych operatorów komórkowych z tej grupy ? 
Połączenia głosowe do wyszczególnionych operatorów komórkowych można podzielić wówczas na połączenia 
do sieci Play, Centernet, Mobyland, Aero 2, itd. 
Odpowiedź: 
Zamawiający odpowiadając na pytanie wyjaśnia, że z uwagi na znikomy ruch generowany przez Zamawiającego 
do abonentów sieci Centernet, Mobyland, Aero 2, itd., (wykazany w zał. nr 5 do SIWZ), nie wyraża zgody na 
proponowane zmiany w sformułowaniu pkt VI., ppkt. 5.8, lit. b) SIWZ. 
 
Pytanie 11  
Zapytanie do SIWZ, pkt VII., ppkt. 6 
Wykonawca informuje, że nie posiada systemowych możliwości sporządzania comiesięcznego raportu o stanie 
realizacji umowy poprzez podanie procentowego i wartościowego wykorzystania kwoty związanej                             
z maksymalną wartością umowy.  
Zwracam się zatem z zapytaniem, czy Zamawiajacy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i rezygnację                         
z wymagania określonego w SIWZ, pkt VII., ppkt. 6, gdyż kontrolę nad procentowym i wartościowym 
wykorzystaniem kwoty związanej z maksymalną wartością umowy najłatwiej będzie wykonywać 
Zamawiającemu na podstawie podsumowania otrzymanych przez niego faktur ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt VII., ppkt. 6 SIWZ. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że nie oczekuje od Wykonawcy „systemowego sporządzenia raportu”. Raport taki może być 
sporządzany ręcznie, przez opiekuna Klienta którego wyznaczy Wykonawca. 
 
Pytanie 12  
Zapytanie do SIWZ, pkt VII., ppkt. 6 
W przypadku jeśli Zamawiający nie przychyli się do prośby Wykonawcy wyrażonej w zapytaniu nr 3                         
w niniejszym piśmie, to Wykonawca kieruje do Zamawiającego zapytanie, czy zgodzi się on na doprecyzowanie 
zapisów SIWZ i zmniejszenie kary umownej za nie wywiązanie się z czynności przesłania comiesięcznego 
raportu o stanie realizacji umowy w terminie 14 dni roboczych po zakończeniu każdego miesięcznego okresu 
rozliczeniowego do 100 PLN netto ? 
Wykonawca uzasadnia to możliwością wystąpienia siły wyższej czy różnych zdarzeń losowych, jak np. awarii 
systemów rozliczeniowych itp., które mogą wpłynąć na wydłużenie czasu przesłania raportu o stanie realizacji 
umowy. Nawet jeśli jeden raport wpłynie do Zamawiającego z opóźnieniem, to przy następnym raporcie 
wystąpienie sytuacji awaryjnej jest dużo mniej prawdopodobne. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt VII., ppkt. 6 SIWZ.  
 
Pytanie 13  
Zapytanie do SIWZ do Formularza Cenowego 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i dopuszczenie 
wstawienia przez Wykonawcę zera, czyli inaczej wartości „0,00 zł”, jako wartości ceny jednostkowej w którejś 
z pozycji jednostkowych w Formularzu Cenowym, za wyjątkiem pozycji dotyczących ceny razem i wartości 
całej oferty? 
Wykonawcy wydaje się, że Zamawiający mógłby przyjąć tutaj stanowisko, że ceną oferty w rozumieniu 
przepisów art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050) jest całkowita 
wartość jaką Zamawiający zobowiązany jest zapłacić za przedmiot zamówienia. Na podstawie przyjęcia takiego 
stanowiska tylko łączna cena za wykonanie przedmiotu zamówienia w okresie 24 miesięcy nie może wynosić 
0,00 (słownie: zero) złotych, natomiast poszczególne ceny cząstkowe czy inaczej ceny jednostkowe Wykonawca 
mógłby wycenić na 0,00 (słownie: zero) złotych. 
Wykonawca proponuje doprecyzowanie SIWZ i dopuszczenie złożenia przez Wykonawcę oferty w której                   
w pozycjach jednostkowych w Formularzu Cenowym, za wyjątkiem pozycji dotyczących ceny razem i wartości 
całej oferty dozwolone jest podanie przez Wykonawcę ceny cząstkowej czy inaczej jednostkowej równej 0,00 
(słownie: zero) złotych, natomiast nie jest dozwolone, aby cena razem i cena łączna oferty Wykonawcy 
wynosiła 0,00 (słownie: zero) złotych. 
Wykonawca uważa, że zaproponowane powyżej doprecyzowanie SIWZ jest możliwe do wprowadzenia, 
ponieważ Zamawiający jako kryterium oceny ofert zastosował jedyne kryterium – cena, czyli waga tego 
kryterium wynosi 100%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest uprawniony do instruowania Wykonawcy w materii wstawienia przez Wykonawcę zera, 
czyli inaczej wartości „0,00 zł” jako wartości jednostkowej w którejś z pozycji jednostkowych w Formularzu 
cenowym. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż sytuacja opisana (zaproponowana przez Wykonawcę), nie budzi 
zastrzeżeń ze strony Zamawiającego, gdyż Zamawiający ocenia wartość całej oferty a nie poszczególnych 
pozycji jednostkowych. 
 
Pytanie 14 
Zapytanie do SIWZ do Formularza Cenowego i dot. rozliczeń usług 
Informuję Zamawiającego, że stawka podatku VAT naliczana jest od sumarycznej wartości zdarzeń                              
w konkretnej usłudze, czyli np. w przypadku pozycji dotyczącej SMS, jeśli Abonent prześle 1000 SMS-ów, to 
podatek VAT operator będzie naliczał po zsumowaniu kwoty netto wszystkich tych przesłanych 1000 SMS-ów. 
Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający odpowiadając na pytanie wyjaśnia, że wymienione w zapytaniu rozwiązanie, polegające na tym, że 
podatek VAT Wykonawca będzie naliczał po zsumowaniu kwot netto wszystkich usług danego rodzaju, zostało 
zastosowane do usług i abonamentów wymienionych w Zał. nr 3 Formularza Cenowego a tym samym zostało 
dopuszczone do stosowania przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 15  
Zapytanie do SIWZ, pkt V., ppkt. 5.2 
W przypadku, jeżeli uprawnienie do reprezentacji Wykonawcy nie wynika wprost z treści dokumentów 
rejestrowych albo innych dokumentów Wykonawcy, Zamawiający wymaga oryginału lub notarialnie 
poświadczonego odpisu pełnomocnictwa dla osoby podpisującej ofertę, przy czym treść pełnomocnictwa 
według wzoru Załącznika nr 6 do SIWZ. 
Treść wzoru pełnomocnictwa w postaci Załącznika nr 6 do SIWZ jest pełnomocnictwem szczególnym, 
przeznaczonym do jednego, niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza również złożenie przez Wykonawcę oryginału lub 
notarialnie poświadczonego odpisu pełnomocnictwa ogólnego, tzn. takiego, w którym osoba upełnomocniona 
przez Wykonawcę do podpisania oferty przetargowej ma pełnomocnictwo Wykonawcy do wszelkich czynności 
wynikających z Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych we wszystkich postępowaniach 
o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonych na terenie kraju ? 
Zaznaczam, że czynności do których osoba została upełnomocniona przez Wykonawcę, są w tym 
pełnomocnictwie jasno i czytelnie wymienione. Zarząd przedsiębiorstwa Wykonawcy udzielił takiego ogólnego 
pełnomocnictwa, aby uniknąć ciągłego udzielania nowych, pojedynczych i szczegółowych pełnomocnictw dla 
osób odpowiedzialnych za koordynowanie udziału Wykonawcy w postępowaniach o udzielenie zamówień 
publicznych na terenie kraju. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza złożenie przez Wykonawcę oryginału lub poświadczonego notarialnie                                      
odpisu    pełnomocnictwa ogólnego.  Zał. Nr 6 do SIWZ stanowi jedynie wzór treści pełnomocnictwa. 
 
Pytanie 16  
Zapytanie do Załącznika nr 4 do SIWZ, tj. Wzoru Umowy, § 3 
Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie Załącznika nr 4 do SIWZ, tj. Wzoru 
Umowy, § 3, poprzez usunięcie zapisów, które mówią o możliwości rozwiązania Umowy w okolicznościach 
innych, niż te określone w art. 145 Ustawy, to jest w okolicznościach innych niż powodujące, że wykonanie 
Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy? 
Wykonawca stoi na stanowisku, że od Umowy zawieranej na czas oznaczony i wynoszący nawet 18 miesięcy 
nie należy odstępować w dowolnym czasie, szczególnie ze względu na to, że Wykonawca kalkuluje w ofercie 
przetargowej specjalne stawki cenowe za usługi telekomunikacyjne dla Zamawiającego z uwzględnieniem                  
w swoim rachunku ekonomicznym np. 18-miesięcznego okresu świadczenia usług telekomunikacyjnych. 
Jedynymi okolicznościami uprawniającymi Zamawiającego do rozwiązania umowy powinny być tylko te 
określone w art. 145 Ustawy, czyli powodujące, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego 
nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. 
Zwracam uwagę Zamawiającego na dylemat, w jaki sposób Wykonawca powinien wycenić ofertę przetargową, 
jeśli będzie musiał wkalkulować ryzyko, że Zamawiający w każdym terminie w okresie realizacji zamówienia 
będzie mógł rozwiązać Umowę. 
Natomiast Wykonawca, zawierając Umowę przetargową na czas określony i realizując zamówienie w sposób 
rzetelny i profesjonalny, nie ma zamiaru rozwiązywać Umowy czy też odstępować od Umowy przed terminem 
na jaki Umowa została zawarta w żadnych okolicznościach, za wyjątkiem okoliczności ewentualnej ewidentnej 
winy Zamawiającego powodującej, że kontynuowanie realizacji Umowy groziłoby dla Wykonawcy np. 
konsekwencjami karnymi lub stratami finansowymi. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 17 
Zapytanie do Załącznika nr 4 do SIWZ, tj. Wzoru Umowy, § 5 
Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie zapisów Załącznika nr 4 do SIWZ, 
tj. Wzoru Umowy, § 5, poprzez usunięcie zapisów, które mówią o możliwości odstąpienia od umowy oraz 
naliczeniu kar za to odstąpienie, które zostanie dokonane w okolicznościach innych niż te określone w art. 145 
Ustawy, to jest w okolicznościach innych niż powodujące, że wykonanie umowy nie leży w interesie 
publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 18  
Zapytanie do Załącznika nr 4 do SIWZ, tj. Wzoru Umowy, § 5 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie Załącznika nr 4 do SIWZ                   
i dopisanie w § 5 kolejnego punktu w brzmieniu: "Łączna wysokość wszystkich kar umownych do zapłaty 
których może być zobowiązany Wykonawca na podstawie zapisów niniejszej Umowy nie może przekroczyć 
20% wartości Umowy brutto" ? 
Takie doprecyzowanie SIWZ będzie w końcowym rachunku generowało korzyść dla Zamawiającego, gdyż dla 
Wykonawcy oznacza ograniczenie ryzyka, że Zamawiający może obciążać go nadmiernymi w odniesieniu do 
wartości kontraktu karami umownymi, a więc dla Wykonawcy umożliwia najniższą możliwą kalkulację cenową 
oferty przetargowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 19  
Zapytanie do Załącznika nr 4 do SIWZ, tj. Wzoru Umowy, § 5 
Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie i wprowadzenie do Załącznika nr 7 
do SIWZ, tj. Umowy, §6, ust. 3 zapisu określającego, że naliczanie ewentualnych kar umownych będzie 
odbywało się wyłącznie w formie not obciążeniowych? 
Wykonawcy zależy, aby był przez Zamawiającego informowany o fakcie niespełnienia wymagań i miał 
możliwość ustosunkowania się do wszelkich zastrzeżeń, oraz aby został poinformowany o fakcie naliczania kary 
poprzez wystawienie przez Zamawiającego noty obciążeniowej. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu, SIWZ ma tylko sześć załączników, a tym samym 
zakłada, po analizie zadanego zapytania, że pytający w zadanym pytaniu odwołał się do zapisów ujętych §5 
Załącznika nr 4 do SIWZ.  
Zamawiający odpowiadając na pytanie wyjaśnia, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów §5 Zał. nr 4 do SIWZ, 
tym bardziej, że w  ust. 1 §5 Zał. nr 4 do SIWZ przewidział, że „Naliczanie wszelkiego rodzaju kar poprzedzone 
zostanie postępowaniem reklamacyjnym”. 
 
 
 
Ponadto Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert zostaje zmieniony 
na poniższy: 
 
-składanie ofert: 3 grudnia 2013 r., godz. 10.30; 
 
-otwarcie ofert: 3 grudnia 2013 r., godz. 11.00. 
 
Miejsce składania oraz otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
 
 
                                                                     
 
 
 
 
                                                                      SEKRETARZ WOJEWÓDZTWA  
                                                                             WIELKOPOLSKIEGO 
                                                                              
                                                                                       Adam Habryło 

 
 


